PAGE

СОВЕТ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
29.07.2022

№ 210
О внесении изменений в решение Совета Новогоренского сельского поселения   от 03.02.2021 №144 «Об утверждении положения об оплате труда и ежегодных основных оплачиваемых отпусках, ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусках работников органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и работников органов Администрации Новогоренского сельского поселения» (в редакции решений от 24.05.2021 №152, от 31.03.2022 №198)
В соответствии с Постановлением Администрации Томской области от 27.06.2022 № 295а «Об увеличении фонда оплаты труда работников, на которых не распространяется действие указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761 и от 28.12.2012 № 1688 и о внесении изменений в отдельные постановления Администрации Томской области» и в целях совершенствования структуры заработной платы работников органов местного самоуправления

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Новогоренского сельского поселения от 03.02.2021 № 144 «Об утверждении положения об оплате труда и ежегодных основных оплачиваемых отпусках, ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусках работников органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и работников органов Администрации Новогоренского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. В пункте 42 подпункты 1,2,3 изложить в следующей редакции:
«42. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается в следующих размерах:

по старшей группам должностей муниципальной службы – от 0 до 270 процентов должностного оклада;

по младшей группе должностей муниципальной службы – от 0 до 260 процентов должностного оклада.

При реализации п.2 статьи 5 Закона Томской области от 15.03.2013 №35-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области по вопросам муниципальной службы», допускается установление лицам, замещающим должности муниципальной службы, ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы без ограничения по соответствующей группе должностей муниципальной службы, но не свыше 270 процентов должностного оклада.

1.2. Приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2 к положению

об оплате труда работников органов

местного самоуправления Новогоренского

сельского поселения и работников органов Администрации Новогоренского сельского поселения

Диапазоны окладов служащих и рабочих

органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и

органов Администрации Новогоренского сельского поселения

по соответствующим профессионально-квалификационным группам

	Наименование профессионально-квалификационных групп (ПКГ)
	Квалификационный уровень
	Диапазон месячного оклада по ПКГ

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	Первый
	3022-3548

	Второй
	3550-3811

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	Первый
	2812-4469

	Второй
	4470-4994

	Третий
	4996-5388

	Четвертый
	5389-5783

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	Первый
	2628-3286

	Второй
	3287-3942

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня
	Первый
	3943-4600

	Второй
	5801-5257

	Третий
	5258-5914

	Четвертый
	5915-6571

	Пятый
	6572-7228

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	Первый
	7229-7885

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июня 2022 года.

3.Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения и разместить на официальном сайте  органов местного самоуправления  Новогоренского сельского поселения.

Председатель Совета

А.Н. Петрова

Глава поселения

И.А. Комарова